
ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА                № 13 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                           13 июля 

БЕСПЛАТНО                                                                                             2018 года 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении турнира по мини-футболу  

за кубок Главы Шилинского сельсовета 

                                

1. Общие положения 

                  Турнир по мини-футболу проводится в рамках Всероссийского 

Дня физкультурника, в целях формирования здорового образа жизни и 

воспитания у молодежи любви к спорту. 

2. Цели и задачи 

- привлечение детей и молодѐжи к систематическим занятиям летними 

видами спорта; 

- популяризация здорового образа жизни; 

- пропаганда физической культуры и спорта, повышение роли 

физической культуры и спорта в жизни каждого человека. 

3. Руководство  проведения турнира по мини-футболу 

Общее руководство по подготовке и непосредственно проведение 

турнира возлагается на организационный комитет в составе: 

Зверева З. М. – Глава Шилинского сельсовета 

Кожальник А. А.  – культорганизатор  Новотроицкого СК  

Ковалева Е. В.  – учитель по физической культуры Шилинской СШ 

Андриеш Н.В. – художественный руководитель СДК «Шилинский»  

Вещикова Т.А.- депутат Шилинского Совета депутатов.  

 



 

 

4 . Сроки и место проведения турнира по мини-футболу 

 

Турнир  проводится 10 августа 2018 года в 12ч. 00 мин.  

Место проведения: с. Новотроицкое. 

5. Условия проведения турнира по мини-футболу 

К турниру допускаются команды из пяти человек.   

Участники команды должны относится к основной группе здоровья. 

Все участники обязаны иметь спортивную форму, обувь и соблюдать 

технику безопасности при проведении спортивных соревнований. 

 

6 . Программа турнира по мини – футболу 

 

Программа турнира включает в себя:   

- проведение парада участников турнира; 

- торжественная церемония открытия турнира; 

- проведение футбольных матчей;  

- церемония награждения.   

 

7. Награждение 

 

Команда, занявшая I место, награждается кубком Главы Шилинского 

сельсовета и почетной грамотой, другие участвующие  команды  

награждаются  почетными грамотами.                        

 

 

8. Финансирование 

Расходы, связанные с проведением турнира, осуществляются за счет 

спонсоров. Расходы по командированию до места соревнований и обратно - 

за счет участников турнира. 



 

 

9. Заявка 

 

Предварительную заявку на участие в турнире по мини–футболу 

подаѐтся в организационный комитет Шилинского сельсовета до 07 августа 

2018 года.   

 

 

Контактный номер телефона  

организационного комитета: 

 8(39199) 34-2-45 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАЯВКА 

На участие в турнире по мини–футболу 

на кубок Главы Шилинского  сельсовета 

 

__________________________________________________________________ 

(название команды, населенный пункт) 

 

1.__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника ) 

 

2.__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника ) 

 

3.__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника ) 

 

4.__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника ) 

 

5.__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество участника ) 

 

Подачей настоящей заявки подтверждаю, что в соответствии с Положением о 

турнире беру на себя ответственность за здоровье и физическое состояние 

участников команды. 

 

Подпись руководителя команды: 

________________                      _______________________________________  

          подпись                                                   фамилия, имя, отчество            

Дата: ___.______________.2018 г. 



 

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 июля 2018 г.                                 с.Шила                                             № 33-1-п 

  

 

"Об утверждении Порядка размещения  

сведений о доходах лиц, замещающих  

муниципальные должности и должности  

муниципальной службы, а также их супругов  

и несовершеннолетних детей на официальном  

сайте Сухобузимского района" 

  

В соответствие со статьями 8, 12.1  Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законами Красноярского края от 

07.07.2009 № 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, сведений о расходах", от 19.12.2017 № 4-

1264 "О представлении гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной 

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 

сведений", руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы, а также их супругов и несовершеннолетних детей на официальном 

сайте Сухобузимского района (далее - Порядок). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его 

официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления 

Шилинского сельсовета. 

 

  

Глава Шилинского сельсовета                                                             З.М.Зверева  

 



 

 

Приложение 

к постановлению от 

10.07.2018 № 33-1-п 

 

Порядок  

размещения сведений о доходах лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, а также их супругов и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Сухобузимского района 

  

1. Настоящим Порядком регулируется исполнение администрацией 

Шилинского сельсовета обязанностей по размещению на официальном сайте 

Сухобузимского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

(глава сельсовета, депутаты, осуществляющие полномочия на постоянной и 

на непостоянной основе), и муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей 

группы, а также их супругов и несовершеннолетних детей, и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с 

их запросами. 

2. На официальном сайте Сухобузимского района размещаются 

следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера: 

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности 

или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны 

расположения каждого из них; 

2.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 

настоящего Порядка; 

2.3. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 

настоящего Порядка. 

3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается 

указывать: 

3.1. иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка; 

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 

семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка; 

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка; 



 

 

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 

настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или 

являющуюся конфиденциальной. 

4. Сведения на официальном сайте Сухобузимского района в 

отношении муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних 

детей размещаются в 14-дневный срок со дня истечения срока, 

установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; а в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности - в 14-дневный срок со дня поступления их от 

уполномоченного государственного органа. 

Указанные сведения о доходах размещаются в виде таблицы согласно 

приложению к настоящему Порядку. 

5. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной 

службы после даты, установленной в статье 2 Закона Красноярского края от 

07.07.2009  № 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности 

муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, сведений о расходах", сведения о 

доходах размещаются на официальном сайте  Сухобузимского района в срок 

не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах. 

6. В случае если лицо, претендующее на замещение муниципальной 

должности, вступило в должность после даты, установленной в статье 2 

Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 "О представлении 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, 

должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 

достоверности и полноты таких сведений", сведения о доходах размещаются 

на официальном сайте  Сухобузимского района в срок не позднее 1 месяца со 

дня поступления их от уполномоченного государственного органа. 

7. В случае если муниципальный служащий представил уточненные 

сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, и если эти сведения 

подлежат размещению, такие сведения размещаются на официальном 

сайте  Сухобузимского района в ближайший рабочий день после 

представления уточненных сведений. 

8. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность 

представило уточненные сведения, указанные в пункте 1 настоящего 

Порядка, и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения 

размещаются на официальном сайте  Сухобузимского района в ближайший 



 

 

рабочий день после поступления их от уполномоченного государственного 

органа. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 



 

 

Приложение к Порядку размещения сведений о доходах лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также их 

супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Сухобузимского 

района 

  

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также их супругов и 

несовершеннолетних детей 

  

Фамилия, 

имя, 

отчество
[1]

 

Должность
[2]

 Годовой 

доход 

(руб.) 

Объекты недвижимого 

имущества, 

принадлежащие на 

праве собственности 

Объекты недвижимого 

имущества, 

находящиеся в 

пользовании 

Транспортные 

средства, 

принадлежащие 

на праве 

собственности 

Сведения о расходах 

Вид  Площадь, 

кв.м. 

Страна 

располо-

жения
[3]

 

 

Вид  Площадь, 

кв.м. 

Страна 

располо-

жения
[4]

 

 

Вид Марка Вид 

приобретенного 

имущества 

Источник 

получения 

средств, за 

счет 

которых 

приобретено 

имущество 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.             

*             

**             

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftn1
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftn2
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftn3
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftn3


 

 

2.             

  

*информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги  (супруга); 

** информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетних 

детей. 

 
[1]

 Ф.И.О  супруга (супруги), несовершеннолетнего ребенка не указывается. 
[2]

 Должность супруга (супруги), место учебы  несовершеннолетнего ребенка не указывается. 
[3]

 Адрес объектов недвижимого имущества не указывается. 
[4]

 Адрес объектов недвижимого имущества не указывается. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация Шилинского 

сельсовета и Шилинский сельский 

Совет депутатов  

ИНН 2435002222 

Ответственный за выпуск: 

П.В Меньшенин, 

Зам. главы администрации 

 

Отпечатана в Администрации 

Шилинского сельсовета, 663051, 

Красноярский край, Сухобузимский 

район, с. Шила, ул. Ленина 75, 

ИНН 2435002222, 

Тираж 900 экз. 

 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftnref1
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftnref2
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftnref3
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html#_ftnref4

